
                                                                
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

(МБОУ «Раздольненская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025 года                                                                                     № 246 

село Раздольное 

 

О создании комиссии по проверке 

соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при организации питания  

и питьевого режима в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 

федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утверждѐнными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача № 32 от 27.10.2020 года,  с целью 

контроля за качеством приготовления блюд, соблюдения санитарно-

гигиенических требований, правил хранения и транспортировки пищевых 

продуктов, организации полноценного питания обучающихся, питьевого 

режима в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проверке соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при организации питания и питьевого режима в следующем 

составе: 

Товкус А.О. – председатель комиссии, заместитель директора;      

Сенюкова Л.В. –председатель профсоюзного комитета;                     

Барболина О.Н. – завхоз школы;                                                         

Катеринчук Ф.С. – педагог-организатор. 

2. Комиссии по результатам каждой проверки составлять акт, в котором 

должны быть отражены выполнения предписаний  СЭС, приказа по школе по 

организации питания и питьевого режима: 

2.1. При приеме продуктов во время их привоза комиссия должна проверить: 

2.1.1. Наличие сертификатов качества, заключения санитарно-гигиенической 

экспертизы. Наличие санитарного паспорта на автотранспорт, привозящий 

продукты питания и личной медицинской книжки у водителя с мед.допуском 

к работе и отметкой о сдаче зачета по санитарному минимуму.                                                   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Араб Наталья Васильевна
Действителен c: с 16.05.2025, 10:00
Действителен до: до 09.08.2026, 10:00

Ключ подписи: 0084F4ED5939AB68E1BEAB34A2FB312BBE



2.1.2. Внутреннее санитарное состояние автомобиля и тара для продуктов 

питания; 

 2.2. Наличие и своевременное ведение журнала бракеража скоропортящейся 

продукции.                                                                                                                       

2.3. Санитарно-техническое состояние столовой. 

3. Периодичность проверки комиссии - не реже одного раза в три месяца. 

4. Назначить ответственной за соблюдение периодичности проводимых 

проверок, а также документальное их оформление Катеринчук Ф.С., педагога-

организатора, ответственную за организацию питания обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                         Н.В.Араб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
Сенюкова Л.В.   
Барболина О.Н.   
Катеринчук Ф.С.   
Товкус А.О.   

 


